
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 45 del 24/03/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

INTEGRAZIONE DOMANDE BORSE DI STUDIO 2004/2005( LEGGE 
REGIONALE 26/2001) APPROVAZIONE BENEFICIARI 

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì ventiquattro del mese di Marzo alle ore 16:10 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

Il BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la delibera n. 38 del 09/03/2005 con la quale  si procedeva ad 
approvare elenco dei beneficiali  ammessi  al beneficio  della " borsa di 
studio"  2004/2005  prevista dalla legge regionale n.26/2001 ;

RISCONTRATO   che in data 18/03/2005 con prot. n.  2558 pervenivano  
ulteriori  6 domande di ammissione  dal Comune di Parma - Servizi educativi  
e sportivi  " Struttura operativa diritto allo studio"   di frequentanti scuole  del 
capoluogo, ma residenti nel nostro Comune , e si è reso necessario 
procedere ad una integrazione dei beneficiari;

RISCONTRATA in fase  di istruttoria , dopo le opportune verifiche delle 6 
domande  pervenute che  :
    n. 4  sono ammissibili  al beneficio  rientrando  nei parametri  e rispondendo 
ai requisiti  richiesti  e definiti dal bando copra citato;
     n .2 non risultano ammissibili al beneficio  in quanto superano il parametro 
ISEE fissato;

RITENUTO  pertanto di procedere  nell'approvazione dell'elenco integrativo  
degli ammessi al beneficio , rendendo conto anche degli esclusi , al fine  di 
rendere organiche le procedure  di richiesta  ai sensi dell'art. 2 L. 241/1990 
,es.m.i. di cui si rende  conto  in apposita tabella  che asi allega  e che si 
costituisce  parte integrante  del presente atto;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

                                                            DELIBERA

1) di prendere atto che questo Comune  ha provveduto ad attivare le 
procedure previste dalla legislazione vigente citate in premessa  per la 
concessione  di borse  di studio a.s. 2004/2005  agli alunni frequentanti  le 
scuole  primarie  e secondarie di secondo grado ;

2) di dare atto che sono pervenute ulteriori domande del Comune di Parma   
in data 18/03/2005  regolarmente presentate dagli interessati  nel  termine 
previsto dal bando ossia il giorno 21/02/2005 ;

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

3) di aver provveduto  all'accertamento dei requisiti necessari  per 
l'ammissione al beneficio  e per tanto  delle 6 domande ricevute ,  2 sono  
relative a studenti della scuola  secondaria di primo grado,  n. 2 studenti  della 
scuola primaria  e n. 2  non sono  ammissibili - come indicato  nella tabella di 
seguito  allegata , che costituisce  parte integrante  e sostanziale  del presente 
atto;

4)  di approvare quanto contenuto nella citata tabella  la quale comprende , 
distinguendoli , sia gli ammessi al beneficio  che gli esclusi;

5) di prendere atto che alla spesa  si farà  fronte mediante l' intervento  2270  
"Borse di studio ", sulla base del trasferimento  regionale  che sarà assegnato

6) di trasmettere il presente provvedimento  al responsabile  dei servizi 
socio-culturali  affinchè provveda  ai relativi provvedimenti  di esecuzione ;

7) di pubblicare il presente atto previa riconduzione  all'anonimato  dei 
beneficiari , al fine  di garantirne  i diritti  di riservatezza  Decreto Legislativo 
n.196/2003 , prendendo atto che l'identità  dei beneficiari  e dei richeidenti  la 
borsa di studio 2004/2005 rimane acquisita  agli atti del procedimento

Successivamente con separata ed unanime votazione palese  si rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31/03/2005 fino al 15/04/2005.

Addì 31/03/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 31/03/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 10/04/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


